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UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:
Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi
przy poszczególnych polach lub w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą
odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do
którego adresowana jest oferta

Prezydent Miasta Szczecin

2. Rodzaj zadania publicznego1) 10) działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej
ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu

Nazwa: Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku w Szczecinie, ul. Papieża Jana Pawła II 17 /
3, 70 – 445 Szczecin, Numer Krajowego Rejestru Sądowego 0000042215 , Forma prawna:
Stowarzyszenie Rejestrowe, Numer Krs: 0000042215, Kod pocztowy: 70-445, Poczta: Szczecin,
Miejscowość: Szczecin, Ulica: Papieża Jana Pawła II , Numer posesji: 17, Numer lokalu: 3,
Województwo: zachodniopomorskie, Powiat: Szczecin, Gmina:m. Szczecin, Strona www:
www.sutw.szczecin.pl, Adres e-mail: sutwszczecin@op.pl, Numer telefonu: 918123975,
 
Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta
 
 

2. Dane osoby upoważnionej do
składania wyjaśnień dotyczących
oferty (np. imię i nazwisko, numer
telefonu, adres poczty elektronicznej)

Magdalena Richter
 
Adres e-mail: sutwszczecin@op.pl Telefon: 661 429 245

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego Mamy już 45 lat

2. Termin realizacji zadania2) Data
rozpoczęcia

16.11.2023 Data
zakończenia

17.12.2023

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)
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Opis zadania

Zadanie ma na celu popularyzację aktywnego spędzania czasu na emeryturze, prezentację dobrych
praktyk w zakresie aktywizacji edukacyjnej, społecznej, kulturowej na rzecz mieszkanek i
mieszkańców Szczecina, prowadzonej przez 45 lat działalności UTW w Szczecinie. Tym samym
popularyzację wiedzy w zakresie przygotowanie do emerytury kolejnych pokoleń. Celem wydarzeń
organizowanych w 45 roku działalności UTW jest pokazanie naszych osiągnięć, przybliżenie
instytucji, jaką jest uniwersytet trzeciego wieku, zwrócenie uwagi na jego funkcję edukacyjną,
integracyjną i aktywizującą w życiu starszych osób starszych, a także określenie stojących przed nim
wyzwań w obliczu nasilającego się procesu starzenia się społeczeństwa. Planujemy prezentację
naszych zespołów szerszemu gronu odbiorców. W Domu Kultury Słowianin odbędzie się spotkanie
Zespołów Artystycznych działających przy UTW, na spotkaniu wystąpi kabaret DWUDZIESTOLATEK,
który działa od ponad 25 lat. Wystąpi też zespół taneczny ARABESKI, który istnieje od ponad 15 lat.

Zadanie będzie realizowane przy wsparciu członków Stowarzyszenia oraz pracowników Katedry
Pedagogiki Społecznej Instytutu Pedagogiki Uniwersytetu Szczecińskiego, we współpracy z Polskim
Towarzystwem Gerontologicznym (oddział szczeciński).
16 listopada 2023
1. Prezentacja działań twórczych słuchaczy UTW podczas Zachodniopomorskiego Spotkania
Zespołów Artystycznych UTW. Występ odbędzie się w Domu Kultury Słowianin, dla ok 300 osób.
- Występ kabaretu Dwudziestolatek
- występ zespołu Arabeski
- występ zespołu Kanon
17 listopada 2023 – 27 listopada 2023
Wystawy zespołów twórczych UTW (wystawa prac malarskich, rękodzieła, fotograficzna) w Domu
Kultury Słowianin prezentowane podczas X zachodniopomorskiego Forum Liderów UTW oraz w
siedzibie UTW przy ul. Jana Pawła II.

18 listopada 2023
Pokaz filmu przedstawiającego 45 –letnią działalność UTW w Szczecinie. Prezentacja działań,
nagrodzenie osób działających na rzecz UTW, występ artystyczny.

19- 30.11 – podsumowanie działań, zamieszczenie zdjęć na stronie
Miejsce i dostępność:
W Domu Kultury „Słowianin” zapewnione zostaną minimalne wymagania służące zapewnieniu
dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.

Uzasadnienie działania:
Zachodzące zmiany demograficzne wpływają na zwiększenie zainteresowania tematyką osób
starszych i starzenia się społeczeństwa, ale przede wszystkim do jak największej aktywizacji osób
starszych poprzez umożliwienie im kontaktów z rówieśnikami, zaspakajanie potrzeb samorozwoju,
kształcenia się a przede wszystkim zdobywania różnych umiejętności. Taką możliwość dają osobą
starszym uniwersytety trzeciego wieku. Mają znaczący wpływają na jakość życia ich uczestników.

Uniwersytet Trzeciego Wieku w Szczecinie pełni w życiu ludzi starszych bardzo istotną rolę,
aktywizuje intelektualnie, społecznie i ruchowo, wpływając na możliwości radzenia sobie w
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sytuacjach trudnych, a tym samym minimalizując niebezpieczeństwo marginalizacji społecznej.
Umożliwia kontakty z rówieśnikami, zaspokaja potrzeby samorozwoju, kształcenia i zdobywania
nowych umiejętności, które w znacznym stopniu przyczyniają się do tak istotnego u seniorów
utrzymania i rozbudowywania istniejących więzi społecznych. Jest także miejscem spotkań osób o
podobnych problemach i zainteresowaniach. Tutaj osoby starsze mogą realizować swoje
niespełnione marzenia czy nawiązywać nowe przyjaźnie, a także poprawiać kondycję umysłową i
fizyczną, co w znacznej mierze wpływa na ich samopoczucie i podnosi jakość życia. Do
najważniejszych funkcji UTW należą: edukacyjna, integracyjna, aktywizująca, a także
psychoterapeutyczna. Istotą funkcji edukacyjnej jest poszerzanie i aktualizowanie wiedzy,
nabywanie nowych umiejętności, rozbudzanie nowych zainteresowań, podnoszenie świadomości
uczenia się przez całe życie. Funkcja integracyjna polega na umożliwianiu kontaktów z innymi
poprzez wspólne spędzanie czasu, wzajemną pomoc i kontakt z rówieśnikami, a także wolontariat.
Aktywizująca funkcja w głównej mierze wspomaga rozwój intelektualny, psychiczny i fizyczny. Z
kolei funkcja psychoterapeutyczna sprowadza się głównie do podwyższania samooceny,
kształtowania pozytywnego obrazu siebie, wzrostu aktywności i poprawy samopoczucia, a także
urozmaicania i wzbogacania życia osób starszych.
Ponadto w ofercie programowej UTW w Szczecinie znajdują się również lektoraty, seminaria,
konwersatoria, dyskusje, sekcje zainteresowań, pracownie artystyczne (malarstwo, rzeźba,
koronkarstwo itp.), chóry, zespoły muzyczno‑wokalnei taneczne, małe formy teatralne, plenery,
wernisaże, koncerty, poradnictwo, grupy samopomocy, aktywność samorządowa, zajęcia
rehabilitacyjne i relaksacyjne, warsztaty i treningi podnoszące sprawność psychofizyczną i
poznawczą oraz umiejętności społeczne, spotkania integracyjne, zajęcia wakacyjne: wycieczki,
wczasy.
Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku w Szczecinie znajduje się wśród pięciu najstarszych w
Europie i powstał jako czwarty w Polsce. Z analizy 45 letniej działalności naszego SUTW wynika, że
stwarza on potencjalne możliwości do zaspokojenia przez osoby starsze potrzeb wyższego rzędu.
Należą do nich przede wszystkim: potrzeba przynależności, potrzeba szacunku i uznania, potrzeby
poznawcze, potrzeby estetyczne i samorealizacja. Nasz SUTW przeciwdziała społecznej
marginalizacji osób starszych. Oddziałuje terapeutycznie na tych, którym trudno pogodzić się ze
starzeniem, a zwłaszcza z przejściem na emeryturę, wiązanym z wizją samotności, wyobcowania,
bezczynności, utraty akceptacji, szacunku. Daje im szansę przebywania w towarzystwie ludzi
rozumiejących się, szanujących i mobilizujących się wzajemnie.
SUTW sprawdza się również doskonale w roli organizacji zaspokajającej potrzeby poznawcze ludzi
starszych (nabywanie wiedzy, umiejętności i doświadczeń w różnych dziedzinach). Umożliwia
ustawiczną edukację poprzez zróżnicowane tematycznie wykłady, poprzez naukę języków obcych,
zapoznanie z nauką komputera. Ułatwia turystyką lokalną, regionalną, krajową i zagraniczną.
Oferuje udogodnienia w korzystaniu z dobrodziejstw placówek naukowych, oświatowych i
kulturalnych. Daje możliwości podtrzymywania i polepszania kondycji zdrowotnej, poprzez różne
formy ćwiczeń gimnastycznych, rehabilitacji, aktywności kulturalno - rozrywkowych. Daje
możliwości samoorganizacji i samokształcenia co doprowadziło do rozbudowania działalności
różnorodnych zespołów zainteresowań. Obecnie aktywnych jest ok 40 różnych kół i zespołów
zainteresowań (twórcze, szkoleniowe, zdrowotne i rekreacyjne, kulturalno - rozrywkowe, odbywają
się również wykłady oraz od 32 lat wydawane jest czasopismo PRANA (rocznik).
45 - letnie funkcjonowanie SUTW w Szczecinie, pozwoliło na:
- wypracowanie metodyki pozwalającej na rozwój kształcenia ustawicznego osób starszych -
ilościowy i jakościowy:
- uniwersalizm, otwartość na seniorów o różnym potencjale i poziomie wykształcenia, różnym
statusie materialnym i społecznym, pochodzących z różnych środowisk i posiadających różne pasje,
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- różnorodność oferty dydaktycznej,
- rozbudowaną działalność w zespołach zainteresowań,
- samodzielność, pełną dobrowolność w podejmowaniu aktywności, możliwość i zdolność
samoorganizacji i samokształcenia.
Są to walory bezcenne dla ludzi, którzy w jesieni życia mają szansę odczuwać satysfakcję z
samodzielności, własnych wyborów i osiągnięć i uzyskiwać samorealizację.
SUTW swoją działalność prowadzi nie tyko na rzecz swoich słuchaczy, prowadzi również działania na
rzecz innych organizacji i środowiska lokalnego – miasta Szczecin i regionu. Przykładem jest
nieodpłatna twórczość artystyczna i literacka realizowana w przestrzeni publicznej, kierowana do
całego społeczeństwa. Szczególnym sposobem wolontariackiej aktywności jest udzielanie
kulturowego wsparcia osobom z określonych środowisk społecznych, przebywających w różnych
ośrodkach, opiekujących się dziećmi, seniorami i skupionych w innych organizacjach, szpitalach,
związkach emerytów, klubach m.in. wystawy prac fotograficznych i malarskich (szpitale, ProMedia,
Centrum Seniora, 13 Muz), występy kabaretu DWUDZIESTOLATEK i zespół taneczny ARABESKI (DPS,
13 Muz).
Członkowie zespołów fotograficznych (FOTO VIDEO i GF 16x24) i malarskiego BOHEMA obrazy i
zdjęcia eksponowali w szczecińskich galeriach, szpitalach, DPS - ach i wielu innych publicznych
powierzchniach wystawowych ( m.in. Galeria Domu - Klub "Pod Fontanną", Galeria Klubu
Garnizonowego, w Książnicy Pomorskiej, Szczecińskim Szpitalu Onkologicznym (stała wystawa),
Urząd Miasta. Na wystawach indywidualnych w kraju i za granicą swoje dzieła eksponowała ok 1/ 3
członków zespołu BOHEMA. Członkowie zespołów fotograficznych odnieśli wiele sukcesów w
konkursach regionalnych i ogólnopolskich, a jedna z członkiń zespołu GF 16x24 została przyjęta
przez Kapitułę Fotoklubu Rzeczypospolitej Polskiej w poczet członków rzeczywistych i otrzymała
tytuł Artysta Fotografii Rzeczypospolitej Polskiej. Ekipa zespołu FOTO VIDEO prowadzi również
twórczość filmową, m.in. otrzymali wyróżnienie na Europejskim Festiwalu Filmowym w Szczecinie,
brali udział w Festiwalu w Pilźnie, w szczecińskiej edycji festiwali SEFF, w projekcie "70 filmów na 70
- lecie Szczecina"

W ciągu 45 lat sztukę estradową i sceniczną uprawiały w przestrzeni publicznej: chóry KANON i
MELODYJKI, Kabaret DWUDZIESTOLATEK, Teatr Scena Trzeciego Wieku i Teatrzyk Satyryczny RAZ,
DWA, TRZY, a także także Klub Animacji Zabawy KLANZA i zespoły taneczne.
Członkowie Zespołu Pomocy Koleżeńskiej nawiązali kontakt ze Szpitalem Klinicznym przy ul Unii
Lubelskiej, odwiedzali dzieci na oddziale Hematologii z okazji Dnia Dziecka, Dnia Babci,
obdarowywali balonikami, słodyczami i owocami, przynosząc "przytulanki" wykonane przez zespół
Rękodzieła. Zespół Rękodzieła prowadził zajęcia z dziećmi w dziewięciu świetlicach
środowiskowych, (2005 r), zespół Malarski BOHEMA (2005 - 2006), zajęcia z malarstwa dla dzieci z
szpitalu przy ul. Unii Lubelskiej. W Zielonym Dworze wolontariusze udzielali dzieciom korepetycji,
porad kulinarnych, czytali bajki i wiersze. Malarze z zespołu BOHEMA nawiązali kontakt z Zespołem
Szkół Specjalnych w Goleniowie i prowadzą terapię poprzez twórczość. W maju w czasie Dni Kultury
wspomagają dzieci w malowaniu obrazów i tworzeniu plastycznych kompozycji. Wyjazdy były
kontynuowane do okresu pandemii.
W ostatnich kilku latach w okresie wakacyjnym na Jasnych Błoniach odbywa się gimnastyka, taniec
w kręgu i gimnastyka Qi - gong, w zajęciach mogą uczestniczyć wszyscy chętni mieszkańcy miasta.

Miejsce realizacji
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Zadanie będzie realizowane w Domu Kultury Słowianin

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu Planowany poziom
osiągnięcia rezultatów
(wartość docelowa)

Sposób monitorowania
rezultatów / źródło
informacji o osiągnięciu
wskaźnika

1. Występy zespołów
artystycznych SUTW w dniu
16.11.2023r.

udział 300 osób , seniorek i
seniorów, w tym 100 osób z
UTW w regionie

Lista obecności,
dokumentacja zdjęciowa,
informacja z realizacji
wydarzenia na stronie
internetowej Stowarzyszenie
Uniwersytet Trzeciego
Wieku w Szczecinie

Wystawy zespołów twórczych UTW
(wystawa prac malarskich, rękodzieła,
fotograficzna) w Domu Kultury
Słowianin, oraz w siedzibie SUTW

3 wystawy informacja z realizacji
wydarzenia na stronie
internetowej Stowarzyszenie
Uniwersytet Trzeciego
Wieku w Szczecinie

Pokaz filmu przedstawiającego 45 -
letnią działalność SUTW w Szczecinie

1 pokaz Lista obecności,
dokumentacja zdjęciowa,
informacja z realizacji
wydarzenia na stronie
internetowej Stowarzyszenie
Uniwersytet Trzeciego
Wieku w Szczecinie

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w
ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

Charakterystyka oferenta

Stowarzyszenie UTW w Szczecinie prowadzące swoją wieloletnią działalnością skupiającą wokół
siebie osoby w wieku 60+, angażując się w sprawy społeczne, organizację czasu wolnego
aktywizując tym samym życie codzienne osób starszych. Osobami bezpośrednio zaangażowanymi w
realizację zadania będą:

- Magdalena Richter - członek SUTW, znajomość procedur realizacji zadań publicznych,
doświadczenie w kierowaniu zadaniami związanymi z realizacją zadań publicznych. Do zadań będzie
należeć nadzór nad realizacją projektu, monitoring i sprawozdawczość.
-Obsługa księgowa – Elżbieta Warchoł, osoba z wieloletnim doświadczeniem, prowadząca
księgowość SUTW,

W Domu Kultury „Słowianin” i w Stowarzyszeniu Kamera zapewnione zostaną minimalne
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wymagania służące zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

Stowarzyszenie Uniwersytet III Wieku w Szczecinie zrealizowało wiele działań na terenie miasta i
okolic. Najważniejsze realizowane w ciągu ostatnich lat to:

1). Integracja i aktywizacja osób starszych – wsparcie inicjatyw popularyzujących naukę i aktywność
intelektualną seniorów na terenie Gminy Miasto Szczecin „Senior Zawsze Aktywny”(2019 r.) –
23.500,00 zł
2) ”Działalność na rzecz osób starszych” (2019 r.) – 47.705,00 zł
3) Mały grant (2021 r.) – 10.000,00 zł – „Oferta dla seniorów”
4) Mały grant (2021 r ) - 10.000,00 zł- „Razem lepiej
5) Mały grant (2022 r ) - 10.000,00 zł- „Zdrowe ciało zdrowy duch”
6) Mały grant (2022) – 10 000,00 zł – „Żyj kolorowo”
7) Integracja i aktywizacja osób starszych – wsparcie inicjatyw popularyzujących naukę i aktywność
intelektualną seniorów na terenie Gminy Miasto Szczecin(2022 r.) – 25 711,60 zł – „Jesteśmy
razem”

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Część zadań (filmy, projekcje multimedialne) będą opracowane i zrealizowane przez uczestników
SUTW, którzy działają w zespole FOTO VIDEO.
Pozostałe zadania będą realizowane przez kadrę współpracującą na co dzień z Stowarzyszeniem.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp. Rodzaj kosztu Wartość PLN Z dotacji Z innych
źródeł

1. Koszt obsługi wydarzenia w Domu
Kultury Słowianin (m.in. wynajem sali,
nagłośnienie, udostępnienie spzętu
nagłaśniającego, oświetlenie, szatnia

4 000,00    

2. oprawa muzyczna 1 000,00    

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania 5 000,00 5 000,00 0,00

V. Oświadczenia
Oświadczam(y), że:

1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku
publicznego oferenta(-tów);
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2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej
odpłatnej działalności pożytku publicznego;

3) oferent* / oferenci*  składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)*  z opłacaniem
należności z tytułu zobowiązań podatkowych;

4) oferent* / oferenci*  składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)*  z opłacaniem
należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;

5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną
właściwą ewidencją* ;

6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem
prawnym i faktycznym;

7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i
przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych,
osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie
danych osobowych.

........................................
.....

........................................
.....

........................................
.....

(podpis osoby
upoważnionej

lub podpisy osób
upoważnionych

do składania oświadczeń
woli

w imieniu oferenta)
Data..............................

Załączniki:

1. Oświadczenie do umowy (fakultatywny)
2. Dodatkowy załącznik (np. pełnomocnictwo, upoważnienie) (fakultatywny)

1) Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2) Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.


